providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e pro-
mulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílios e

subvenções, no valor de R$ 22.520,00 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte reais), a entidades

culturais, esportivas, educacionais e assistenciais, conforme anexos que fazem parte integrante da
presente Lei, para todos os fins e efeitos.

Art. 2° Os recursos para cobertura da despesa de que trata o artigo 10
desta Lei estão alocados na Lei de Orçamento do corrente exercício.